[image: image1.jpg]

администрация
Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	«
	 15   »

	04
	2014г.

	№     295

О проведении Дней защиты от экологической
опасности на территории Мышкинского

муниципального района.
   На основании постановления Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 года №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности» и распоряжения Губернатора Ярославской области от 10.04.2014г.№141-р «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Ярославской области в 2014 году»,
   АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 15 апреля  по 05 июня 2014 года Дни защиты от экологической опасности на территории Мышкинского муниципального района.

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению Дней  защиты от экологической опасности на территории Мышкинского      муниципального района и утвердить его состав(прилагается).
3. Организационному комитету  разработать план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Мышкинского муниципального района.

4. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций, индивидуальным предпринимателям и гражданам организовать работу по уборке и благоустройству территорий, озеленению населенных пунктов, особо охраняемых природных территорий, по очистке родников и малых рек.

5. Отделу сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий администрации Мышкинского муниципального района

          активизировать работу по экологическому образованию и воспитанию
          населения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района
О.В.Минаеву.

     7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

       8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори»

Глава Мышкинского муниципального района:                              А.Г.Курицин

                                                     СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению Дней защиты от

экологической опасности на территории Мышкинского муниципального района.

Минаева

Ольга Викторовна- первый заместитель Главы администрации Мышкинского

                                        муниципального района, председатель организационного комитета.
Ларионова
Марина Александровна-и.о. начальника отдела  сельского хозяйства, природопользования

                                          и развития сельских территорий администрации Мышкинского

                                          муниципального района, секретарь оргкомитета.

Члены организационного комитета:

Гусева

Наталья Сергеевна-         Глава Охотинского сельского поселения Мышкинского
                                           муниципального района(по согласованию)

Кочкина

Ольга Николаевна-          начальник  МУ « Управление городского хозяйства»
                                           (по согласованию)

Петрова

Татьян Васильевна-         главный специалист эксперт территориального отдела
                                           Росприроднадзора в Угличском муниципальном района

                                           (по согласованию)

Суслова

Алла Николаевна-           специалист отдела общего и дошкольного образования управления

                                          образования администрации Мышкинского муниципального района.

Федоров

Михаил Сергеевич-         консультант Главы Приволжского сельского поселения

                                          Мышкинского муниципального района( согласованию)